Programa de Pós-Graduação em História Social / CCH - Campus Universitário - CEP 86051-980 - Londrina/PR
Fone / Fax: (43) 3371-4624 – secposcch@uel.br - https://pos.uel.br/historiasocial/

CENTRO DE LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA SOCIAL

PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS 2025

EDITAL PPGHS – 20/2025 -

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAIS

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em História
Social - PPGHS, da Universidade Estadual de Londrina-UEL, no uso de suas atribuições
administrativas e em conformidade com o Edital n. 16/2025 – PROCESSO DE SELEÇÃO
DE BOLSISTA, TORNA PÚBLICO o resultado e classificação dos candidatos às
eventuais bolsas de estudos concedidas ao PPGHS-UEL.

Classificaram-se para o recebimento de bolsas eventualmente concedidas os
seguintes estudantes na ordem indicada:

Vitor Marroni Fortuna 1

Maicon Eduardo de Oliveira Pimentel 2

Amanda da Silva Ferro 3

Vanessa Lima Cunha 4

Ana Carolina de Oliveira Santos 5

Maria Luiza Dário Batalha 6

Rúbia Fernandes da Silva 7

Ana Beatriz Dolce dos Santos 8

Ana Flávia De Barros Leme 9

Giovana Vitória Silva Melo 10

Gabriella Turrini Segrini 11

Lucas Frabi Cirelli 12

Maykon Angelo da Silva Barros 13

Bruno de Jesus Roberto 14

Mateus Rocha Paixão 15

Guilherme Furini Pereira 16

Ellen Kiwa Duarte Tsujioka 17

Renan Felipe de Oliveira 18

Lucas Vitoriano de Barros 19

Thiago Henrique de Oliveira Galvão 20

João Vitor Cardoso de Alencar 21

§1º - Esta ordem será respeitada pela coordenação do PPGHS UEL na atribuição de
bolsas eventualmente concedidas ao PPGHS UEL ou na reatribuição de bolsas já

mailto:secposcch@uel.br
https://pos.uel.br/historiasocial/

Programa de Pós-Graduação em História Social / CCH - Campus Universitário - CEP 86051-980 - Londrina/PR
Fone / Fax: (43) 3371-4624 – secposcch@uel.br - https://pos.uel.br/historiasocial/

concedidas ao programa, à medida que forem liberadas pelos atuais bolsistas quando
de suas defesas.
§2º – O presente edital substitui e torna nulo o EDITAL PPGHS/UEL N. 04/2024.
Londrina, 18 de novembro de 2024. Comissão de Bolsas / Coordenação do PPGHS
UEL.

Londrina, 26 de novembro de 2025

A Comissão de Bolsas/Comissão coordenadora

mailto:secposcch@uel.br
https://pos.uel.br/historiasocial/

	EDITAL PPGHS – 20/2025 -